PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2015                                      с. Александровка                                       № 10
О внесении изменений в постановление администрации
Александровского сельского поселения Ейского района
от 20 февраля 2014 года № 22«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Александровского сельского поселения Ейского района»
На основании статьи 64 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, в целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля  на территории Александровского сельского поселения Ейского района  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 20 февраля 2014 года № 22 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Александровского сельского поселения Ейского района» следующие изменения:

1) раздел 3  Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Александровского сельского поселения Ейского района изложить в новой редакции:
«3. Организация и проведение плановой проверки
3.1. Предметом проверки является соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований.
3.2. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем которого является лицо, деятельность которого подлежит проверке.
3.3.  Органы муниципального жилищного контроля при разработке ежегодного плана проведения плановых проверок в срок до 1 июля года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляют в орган регионального государственного жилищного надзора предложения о проведении ими плановых проверок с указанием целей, объема и сроков проведения предполагаемых плановых проверок.

3.4. По результатам проведенных плановых проверок органы муниципального жилищного контроля и орган регионального государственного жилищного надзора в соответствии с предоставленными полномочиями принимают необходимые меры, направленные на предупреждение, пресечение и устранение нарушений законодательства в жилищной сфере, а также издают соответствующие документы в пределах своей компетенции.
3.5. В целях повышения эффективности взаимодействия при проведении плановых проверок органы муниципального жилищного контроля и орган регионального государственного жилищного надзора проводят взаимные консультации, рабочие встречи и семинары для выработки предложений по актуальным вопросам организации и проведения проверок.
3.6. Информация о деятельности по взаимодействию органов муниципального жилищного контроля и органа регионального государственного жилищного надзора размещается на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.7. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем в течение трёх рабочих дней до начала её проведения посредством направления уведомления руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом (приложение №2).»;
2) пункт 12.1. раздела 12 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
2.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                               А.Г.Подгорный